
PATVIRTINTA 

Virbalio pagrindinės mokyklos direktoriaus 

2021 m. gruodžio 2 d. įsakymu Nr. ĮV-140 

 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

 PAREIGYBĖ 

  

1. Vilkaviškio r. Virbalio pagrindinės mokyklos virtuvės pagalbinio darbininko pareigybė  

yra priskiriama nekvalifikuotų darbuotojų grupei.  

2. Pareigybės lygis – D. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Darbuotojui, einančiam šias pareigas, nekeliami specialūs išsilavinimo ar profesinės 

kvalifikacijos reikalavimai. Darbuotojas turi žinoti ir išmanyti saugos taisykles eksploatuojant 

elektros įrenginius, būti susipažinęs su darbo saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos taisyklėmis, turi 

būti išklausęs privalomųjų higienos žinių programą ir turėti atitinkamus pažymėjimus.  

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

4.1. padeda virėjui nunešti, pakelti ar užkelti puodus su paruoštu arba ruošiamu maistu į 

atitinkamą vietą; 

4.2. plauna indus, įrankius ir kitą virtuvės inventorių, nepažeisdamas higienos reikalavimų; 

4.3. valo stalus, sienas, plauna grindis virtuvės, pagalbinėse patalpose ir valgymo salėje; 

4.4. naudoja valymo, plovimo ir dezinfekavimo priemones pagal gamintojo nurodytą 

paskirtį ir būdus;  

4.5. imasi visų priemonių, kad valant bei dezinfekuojant patalpas būtų išvengta maisto 

produktų užteršimo valymo, plovimo ir dezinfekavimo medžiagomis; 

4.6. maisto atliekas surenka į specialų tam skirtą ir paženklintą indą, šiukšles ir kitas sausas 

atliekas laiku išneša į konteinerį; 

4.7. paruošia daržoves ir vaisius maisto gaminimui, padeda virėjui kituose nesudėtinguose 

maisto ruošimo darbuose; 

4.8. laikosi asmens higienos, dėvi tinkamus, švarius darbo drabužius, dengiančius 

asmeninius drabužius, galvos apdangalą, dengiantį plaukus, ir avalynę; 

4.9. pastebėjęs įrengimų gedimus, nedelsdamas informuoja ūkvedį; 

4.10. puoselėja emociškai saugią aplinką mokykloje, reaguoja į smurtą ir patyčias; 

4.11. vykdo kitus teisėtus nenuolatinio pobūdžio ūkvedžio pavedimus.  

                                                ________________________________ 


	II SKYRIUS
	SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI
	III SKYRIUS
	ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS

